
Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ P V  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

КАРАР

« i £  о к т я б р ь  20̂ й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ М £0  ,< о к т я б р я  гъЦт.

Об организации подготовки 
празднования Нового 2022 
года и отдыха школьников 
в период зимних каникул

Во исполнение Закона Республики Башкортостан от 27 февраля 
1992 года № ВС-10/21 «О праздничных и памятных днях в Республике 
Башкортостан», принимая во внимание Указ Главы Республики 
Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима 
«Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи 
с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в целях общей координации и 
подготовки праздничных мероприятий,

1. Организовать подготовку празднования Нового 2022 года:
1.1. утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 

подготовке празднования Нового 2022 года и организации отдыха 
школьников в период зимних каникул (далее -  организационный комитет);

1.2. утвердить прилагаемые составы рабочих групп по подготовке 
празднования Нового 2022 года и организации отдыха школьников в период 
зимних каникул;

1.3. утвердить прилагаемый план организационных мероприятий по 
подготовке празднования Нового 2022 года и организации отдыха 
школьников в период зимних каникул.

2. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
подготовить до 15 ноября 2021 года и предоставить в организационный 
комитет дислокацию новогодних ёлок и ледовых городков на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

А
У

IVUnipUJlDnOA /ЦС11 Cl.

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021

96-05-00264 от 27.10.2021

99-05-00133 от 27.10.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

2

3. Организационному комитету подготовить и утвердить до 
6 декабря 2021 года план проводимых в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан культурно-зрелищных, спортивно-массовых 
мероприятий и социально-благотворительных акций, посвящённых 
празднованию Нового 2022 года и организации отдыха школьников в период 
зимних каникул.

4. Управлению по культуре и искусству Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан совместно с Администрацией 
Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
с учетом эпидемиологической обстановки, подготовить и провести:

4.1. церемонию открытия центральных ёлок;
4.2. праздничную программу на площади имени В.И. Ленина в ночь 

с 31 декабря 2021 года на 1 января 2022 года.
5. Управлению образования Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, Управлению по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
Управлению по опеке и попечительству Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан:

5.1. обеспечить подготовку и проведение столичной ёлки (определить 
формат исходя из эпидемиологической обстановки);

6. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
до 14 декабря 2021 года обеспечить сооружение новогодних ёлок и ледовых 
городков, установку центральных ёлок на территории города.

7. Администрациям районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан:

7.1. организовать и провести новогодние, рождественские культурно
развлекательные, спортивно-массовые, социально-благотворительные 
мероприятия с соблюдением всех санитарно-эпидимиологических норм с 20 
декабря 2021 года по 15 января 2022 года (определить формат исходя из 
эпидемиологической обстановки);

7.2. совместно с профсоюзными комитетами предприятий,
организаций и учреждений рассмотреть возможность изыскания средств на 
организацию новогодних праздничных программ, приобретения новогодних 
подарков для одаренных детей, детей из многодетных и малообеспеченных 
семей, детей-сирот, детей с ограниченными возможностями;

7.3. совместно с Управлением коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, МБУ «Управление жилищного хозяйства городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» обеспечить световое оформление 
праздничных площадок, жилых домов, предприятий, учреждений и
организаций.

8. Администрациям районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Управлению образования Администрации

А
У
Д ц г а п х и п ц .  1 у а ц п л  ^ v r n v i v w i  w  i  v  i .  J  i  v

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021 
96-05-00264 от 27.10.2021 
99-05-00133 от 27.10.2021

i \ u n  1 pvjjiona/i д а ш .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

3

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению по 
культуре и искусству Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Управлению по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Управлению по физической культуре и спорту Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, Комитету по делам молодёжи 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
разработать и представить до 29 ноября 2021 года в отдел по языковой 
политике Управления образования Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан планы культурно-зрелищных, спортивно
массовых мероприятий, социально-благотворительных акций, посвященных 
празднованию Нового 2022 года и организации отдыха школьников в период 
зимних каникул.

9. Расходы на подготовку и проведение мероприятий, посвященных 
празднованию Нового 2022 года и организации отдыха школьников в период 
зимних каникул, осуществить за счет средств, предусмотренных в бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2021 год, по 
соответствующим главным распорядителям бюджетных средств и 
внебюджетных источников.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков

[шпппи1рацпл ^wHu.auiu р -п а  i  vy i

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021
96-05-00264 от 27.10.2021
99-05-00133 от 27.10.2021

1чип1рилопал /Цсча.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

от £^5 .̂ -УА-____2021 г.

Состав организационного комитета 
по подготовке празднования Нового 2022 года 

и организации отдыха школьников в период зимних каникул

Греков С.Н.

Гайфуллин М.Р.

Ялчикаева Г.Р.

Давлетшин С.Р.

глава Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, председатель
организационного комитета

первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, заместитель председателя
организационного комитета

заместитель главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, заместитель 
председателя организационного комитета

начальник отдела по языковой политике Управления 
образования Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, секретарь 
организационного комитета

Члены организационного комитета:

Абдраков Ш.Ф.

Алмаев P.P.

Акчурин А. А.

начальник Управления по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

директор МБУ «Центр городского дизайна» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по г. Уфе Управления 
надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по Республике 
Башкортостан (по согласованию)

Дцпшпп^ 1 роцпл ^Ъ>пьяи1 V X V/ I  .  J  ipu 1  XJ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021
96-05-00264 от 27.10.2021
99-05-00133 от 27.10.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

Ахметов P.M.

Ахметов Р.Я.

Базгудинов А.Р. 

Бакиева А.М. 

Батталов А.М.

Башмаков И.А. 

Валиева Г.Г.

начальник МБУ «Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

начальник отдела организационно-технического 
обеспечения Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

глава Администрации Демского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

управляющий делами Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

начальник Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

директор ПО «УГЭС» ООО «Башкирэнерго»
(по согласованию)

заместитель главы Администрации -  начальник 
Финансового управления городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Гаделынин А.В.

Газизов Р.Ф.

Галиуллин М.М.

Гафаров А.Р.

Дудко В.В.

директор МБУ «Управление жилищного хозяйства 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»

заместитель главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

глава Администрации Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

начальник Управления по взаимодействию
с институтами гражданского общества 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

начальник Управления МВД России по городу Уфе 
(по согласованию)

А
У
А ц ш п п и и  1 у а ц п л  ^ v r n v i v w i  w  i  v /  i .  J  л. а *

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021 
96-05-00264 от 27.10.2021 
99-05-00133 от 27.10.2021

i \ u n  1 pvjjiona/i д а ш .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

Зайнуллин Т. Т.

Кожевников С.П.

Котов О.А.

Низамов А.Н.

Нурдавлятов И.М.

Овчинников А.Д. 

Ольте Л.А.

Петров В.Г.

Плотников С.Н.

Равилов А.И.

Рахматуллин Р.Н. 

Сабиров P.M.

Сорокин Е.В.

t
у
A w n n n n v  1рацпл ^vrnvivwi w j/~na 1 v i .  j  ц/w a x*

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

начальник 
управления 
городского 
Башкортостан

глава Администрации Калининского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

глава Администрации Ленинского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

директор МКУ «Г ородская реклама» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

глава Администрации Кировского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

директор МКУ «Центр общественной безопасности»

начальник Управления по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

и.о. начальника Управления транспорта и связи 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

глава Администрации Октябрьского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

начальник Управления потребительского рынка, 
туризма и защиты прав потребителей Администрации 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

глава Администрации Советского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

начальник отдела охраны здоровья населения 
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

начальник Управления по физкультуре и спорту 
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

3

Информационно-аналитического 
-  пресс-службы Администрации 
округа город Уфа Республики

I • *ии* • J *  u i ih l.i u.i.U£ i i\un i pvj лопал да1 а.

86-05-00247 от 27.10.2021 Контрольная дата:
96-05-00264 от 27.10.2021 Контрольная дата:
99-05-00133 от 27.10.2021 Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

Суворова Е.С.

Тукумбетов Ш.Ф.

Хафизов Т.Б.

Хамитов Р.Н.

Хаффазова Е.Р.

Чанышев И.Х. 

Шайдуллин Р.И.

Янбердин А.Г. 

Янгуров P.O.

начальник Управления по работе с промышленными и 
муниципальными предприятиями и тарифному 
регулированию Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

начальник МБУ «Управление пожарной охраны 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

начальник Управления экономики и инвестиций 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Хабибуллина Э.Р. начальник Организационного управления 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

начальник Управления коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

начальник Управления образования Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

директор МУЭСП «Уфагорсвет»

начальник 22 ПСО ФПС ГПС главного управления 
МЧС по Республике Башкортостан (по согласованию)

директор МУП «Продюсерский центр «Вся Уфа» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

председатель Комитета по делам молодёжи 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

,1 * S(нормативных] . ;
A.M. Бакиева

[шпппи1рацпл ^wmwivvri vj р -п а  i  vy i i u i . 1

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021
96-05-00264 от 27.10.2021
99-05-00133 от 27.10.2021

1чип1рилопал /Цсча.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

от 2021 г.

Составы рабочих групп 
по подготовке празднования Нового 2022 года и организации 

отдыха школьников в период зимних каникул

I. Рабочая группа по благоустройству, оформлению города и 
праздничных площадок, установке, оформлению новогодних ёлок и ледовых 
городков, обеспечению общественного порядка, пожарной безопасности и 
предупреждению чрезвычайных ситуаций:

Гайфуллин М.Р.

Алмаев P.P.

Ахметов P.M.

Батталов А.М.

Башмаков И.А.

Гадельшин А.В.

Гафаров А.Р.

Дуд ко В.В.

первый заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, руководитель группы

директор МБУ «Центр городского дизайна» 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

начальник МБУ «Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

начальник Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

директор ПО «УГЭС» ООО «Башкирэнерго»
(по согласованию)

директор МБУ «Управление жилищного хозяйства 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»

начальник Управления по взаимодействию 
с институтами гражданского общества 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

начальник Управления МВД России по городу Уфе 
(по согласованию)

А д ю и п и и  1 ̂ о ц п л  ц ъ ш ьп ш  и p -n a  1 '_г 1

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021 
96-05-00264 от 27.10.2021 
99-05-00133 от 27.10.2021

iv u n i |j  v_/j i о  п  С171 дсп а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

Овчинников А. Д.

Тукумбетов Ш.Ф.

Петров В.Г.

Чанышев И.Х. 

Шайдуллин Р.И.

Хамитов Р.Н.

директор МКУ «Центр общественной безопасности» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

начальник МБУ «Управление пожарной охраны 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

и.о. начальника Управления транспорта и связи 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

директор МУЭСП «Уфагорсвет»

начальник 22 ПСО ФПС ГПС главного управления 
МЧС по Республике Башкортостан 
(по согласованию)

начальник Управления коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

II. Рабочая группа по организации официальных, культурно-зрелищных и 
иных мероприятий, праздничному оформлению рекламных конструкций 
города и информационному обеспечению, координации организационных 
вопросов:

Ялчикаева Г.Р.

Абдраков Ш.Ф.

Давлетшин С.Р.

Зайнуллин Т.Т.

Низамов А.Н.

заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
руководитель группы

начальник Управления по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

начальник отдела по языковой политике Управления 
образования Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

начальник Информационно-аналитического
управления -  пресс-службы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

директор МКУ «Управление наружной рекламы и 
информации» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

/

A ^ m n n n w  1 у а ц п л  ^ v r n v i v w i  w  i  v /  i .  J  i  v

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021 
96-05-00264 от 27.10.2021 
99-05-00133 от 27.10.2021

i \ u n  1 pvjjiona/i д а ш .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

Ольте JI.A.

Хаффазова Е.Р.

Янбердин А.Г.

начальник Управления по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

начальник Управления образования Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

директор МУП «Продюсерский центр «Вся Уфа» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

III. Рабочая группа по оформлению, распространению приглашений и 
поздравлений, обеспечению служебным автотранспортом, организации 
медицинского обслуживания:

Бакиева А.М.

Ахметов Р.Я.

Сабиров P.M.

Хабибуллина Э.Р.

управляющий делами Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
руководитель группы

начальник отдела организационно-технического 
обеспечения Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

начальник отдела охраны здоровья населения 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

начальник Организационного управления 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

IV. Рабочая группа по организации торговли, ярмарок и выставочных 
мероприятий:

Валиева Г.Г. заместитель главы Администрации -  начальник
Финансового управления городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, руководитель 
группы

Равилов А.И. начальник Управления потребительского рынка,
туризма и защиты прав потребителей 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

1\ип1^илопал /д<х I ci

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

n̂ rannriv 1|/вцпл ̂ vwivivui v p-no i v i. J ц/W х х*

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021 
96-05-00264 от 27.10.2021 
99-05-00133 от 27.10.2021



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

4

Суворова Е.С. начальник Управления по работе с
промышленными и муниципальными
предприятиями и тарифному регулированию 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

V. Рабочая группа по проведению спортивно-массовых и молодежных 
мероприятий:

Газизов Р.Ф. 

Сорокин Е.В. 

Янгуров P.O.

заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
руководитель группы

начальник Управления по физической культуре и 
спорту Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

председатель Комитета по делам молодёжи 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

A ^ n u i x i x i v i  р а ц п л  ^ W M w a u i  и  р - п а  х  v y  1 .  j  i p u  ±  ± j

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021
96-05-00264 от 27.10.2021
99-05-00133 от 27.10.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ ^ л ? о т  2021 г.

План организационных мероприятий 
по подготовке празднования Нового 2022 года и организации отдыха школьников в период зимних каникул

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные исполнители

1. Утверждение общегородского плана 
культурно-зрелищных, спортивно-массовых 
мероприятий и социально-благотворительных 
акций

по
отдельному

плану

Организационный комитет, отдел по 
языковой политике Управления 
образования Администрации ГО г. Уфа РБ, 
администрации районов ГО г. Уфа РБ

2. Утверждение дисклокации новогодних ёлок и 
ледовых городков на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

ДО
15 ноября 

2021 г.

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации ГО г. Уфа 
РБ

3. Подготовка и проведение заседаний 
организационного комитета, заслушивание 
информаций руководителей структурных 
подразделений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

по
отдельному

плану

Организационное управление 
Администрации ГО г. Уфа РБ, отдел по 
языковой политике Управления 
образования Администрации ГО г. Уфа РБ, 
структурные подразделения 
Администрации ГО г. Уфа РБ

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1460 от 25.10.2021
Управление здравоохранения 82-05-00055 от 27.10.2021
Администрация Дёмского р-на ГО г. УфаРБ 71-06-132 от 27.10.2021
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00247 от 27.10.2021
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00264 от 27.10.2021
Управление гражданской защиты 99-05-00133 от 27.10.2021



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

2

№ Наименование мероприятий
Сроки

исполнения Ответственные исполнители

4. Разработка концепции и обеспечение 
праздничного новогоднего оформления улиц, 
площадей города, зданий домов, учреждений, 
предприятий, организаций, витрин учреждений 
торговли, общественного питания, бытового 
обслуживания, торгово-сервисных комплексов 
и т.д.

до 
1 декабря 
2021 г.

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации ГО г. Уфа 
РБ, Управление по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации 
ГО г. Уфа РБ, МБУ «Центр городского 
дизайна» ГО г. Уфа РБ, МКУ Управление 
наружной рекламы и информации г. Уфы, 
МБУ «Управление жилищного хозяйства 
ГО г. Уфа РБ», Управление 
потребительского рынка, туризма и защиты 
прав потребителей Администрации ГО г. 
Уфа РБ, администрации районов ГО г. Уфа 
РБ

5. Организация очистки снега и работ по 
благоустройству в местах проведения 
новогодних праздничных мероприятий

по
отдельному

плану

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации ГО г. Уфа 
РБ, МБУ «Управление жилищного 
хозяйства ГО г. Уфа РБ», администрации 
районов ГО г. Уфа РБ

6. Обеспечение достаточной мощности и 
подведение точек электропитания на ледовых 
городках

по
отдельному

плану

МУЭП «Уфагорсвет», ПО «УГЭС» ООО 
«Башкирэнерго» (по согласованию)

Админи
Управле
АдМ ЛНИч  1 |ш ц п а  и  р  I itl i w  i . j  I ÎU ■ и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021 
96-05-00264 от 27.10.2021 
99-05-00133 от 27.10.2021

IVUllipUJlDIlCUI /ЛCl 1 Cl .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

3

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные исполнители

7. Обеспечение работы учреждений 
здравоохранения в праздничные дни и в период 
зимних каникул; организация дежурства 
машин скорой помощи, медицинского 
персонала во время новогодних мероприятий

по
отдельному

плану

Отдел охраны здоровья населения 
Администрации ГО г. Уфа РБ, 
Министерство здравоохранения РБ (по 
согласованию)

8. Организация охраны общественного порядка 
во время проведения новогодних мероприятий, 
обеспечение круглосуточного дежурства в 
период строительства ледовых городков, 
сохранности скульптур и композиций во время 
их сооружения, функционирования в 
праздничные дни и в период зимних каникул

по
отдельному

плану

МКУ «Центр общественной безопасности» 
ГО г. Уфа РБ, Управление МВД России по 
городу Уфе (по согласованию)

9. Обеспечение пожарной безопасности во время 
проведения новогодних мероприятий, 
эксплуатации ледовых городков

по
отдельному

плану

22 ПСО ФПС ГПС главного управления 
МЧС по Республике Башкортостан 
(по согласованию), МБУ «Управление 
пожарной охраны ГО г. Уфа РБ», МКУ 
«Центр общественной безопасности» ГО г. 
Уфа РБ, МБУ «Управление гражданской 
защиты» ГО г. Уфа РБ, администрации 
районов ГО г. Уфа РБ, руководители 
структурных подразделений 
Администрации ГО г. Уфа РБ

I l*UO* I L' 1 а. ) ц lU.taUX Л 1VU1J ipWJlJJXlCl-Л д и ш .

86-05-00247 от 27.10.2021 Контрольная дата:
96-05-00264 от 27.10.2021 Контрольная дата:
99-05-00133 от 27.10.2021 Контрольная дата:

А д м и н »

У правде
АдМИНИО 1 р а ц п л  и  р - п а  I  w  I .  J  х  и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

4

№ Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

10. Обеспечение работы пассажирского 
автотранспорта в предпраздничные и 
праздничные дни;
выделение автотранспорта для обслуживания 
праздничных мероприятий по заявкам 
организационного комитета; 
обеспечение праздничного оформления 
подвижного состава, вокзалов, остановок, 
предприятий транспорта и связи

по
отдельному

плану

Управление транспорта и связи 
Администрации ГО г. Уфа РБ, отдел 
организационно-технического обеспечения 
Администрации ГО г. Уфа РБ

11. Обеспечение безопасности зрителей, 
участников праздничных мероприятий, 
сохранности имущества, зданий и помещений; 
обеспечение соблюдения технических норм 
при установке новогодних ёлок и 
строительстве ледовых городков

по
отдельному

план

МКУ «Центр общественной безопасности» 
ГО г. Уфа РБ, МБУ «Управление 
гражданской защиты» ГО г. Уфа РБ, 
Управление МВД России по городу Уфе 
(по согласованию), Управление 
коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации ГО г. Уфа 
РБ, МБУ «Управление пожарной охраны 
ГО г. Уфа РБ», 22 ПСО ФПС ГПС главного 
управления МЧС по Республике 
Башкортостан (по согласованию), 
администрации районов ГО г. Уфа РБ

Админи
Управле
Ад МЛ НИч и  р  11[1 1 w  I . J  ijrii I 11  

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021 
96-05-00264 от 27.10.2021 
99-05-00133 от 27.10.2021

IVUllipUJlDIlCUI /А Cl JL Cl.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

5

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные исполнители

12. Организация работы предприятий торговли и 
общественного питания по праздничному 
торговому обслуживанию новогодних ледовых 
городков, столичной ёлки

по
отдельному

плану

Управление потребительского рынка, 
туризма и защиты прав потребителей 
Администрации ГО г. Уфа РБ, 
администрации районов ГО г. Уфа РБ

13. Утверждение мест торговли ёлками, 
проведения новогодних ярмарок на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

до 
1 декабря 
2021 г.

14. Изготовление печатной продукции на 
новогодние мероприятия, организация 
оформления и доставки поздравительных 
открыток, пригласительных билетов для 
детских муниципальных ёлок

до
15 декабря 

2021 г.

Управление образования Администрации 
ГО г. Уфа РБ, Управление по культуре и 
искусству Администрации ГО г. Уфа РБ, 
Управление по опеке и попечительству 
Администрации ГО г. Уфа РБ

15. Оформление поздравительных открыток, их 
рассылка '

ДО

15 декабря 
2021 г.

Организационное управление 
Администрации ГО г. Уфа РБ

16. Оформление новогодних детских подарков для 
участников столичной ёлки

ДО

15 декабря 
2021 г.

Управление образования Администрации 
ГО г. Уфа РБ, Управление по опеке и 
попечительству Администрации ГО г. Уфа 
РБ

Админи
Управле
АдМИНИу1рш |,п/ж и р”1ш 1 w 1 . j ||>а 1 11
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021 
96-05-00264 от 27.10.2021 
99-05-00133 от 27.10.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

г



Содержание: Об организации подготовки празднования Нового 2022 года и отдыха школьников в период зимних каникул

6

№ Наименование мероприятий Сроки
исполнения Ответственные исполнители

17. Освещение подготовки и проведения 
новогодних мероприятий в средствах массовой 
информации

по
отдельному

плану

Информационно-аналитическое управление 
-  пресс-служба Администрации ГО г. Уфа 
РБ, МУП «Продюсерский центр «Вся Уфа»

18. Организация новогодних культурно
зрелищных, спортивно-массовых, социально
благотворительных и иных мероприятий в 
период зимних каникул школьников

по
отдельному

плану

Структурные подразделения 
Администрации ГО г. Уфа РБ, 
администрации районов ГО г. Уфа РБ

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Админи
Упраюк
Л дМ И Н И ч / 1 р а ц п л  V/ р ~ п а  i  u i . j  i f f a  x  u

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00247 от 27.10.2021 
96-05-00264 от 27.10.2021 
99-05-00133 от 27.10.2021

ivvjл  1  р и л о л ал  д ал а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


